
 
Habrmanova 1500, Česká Třebová 560 02 
IČO: 708 823 80    

DIČ: CZ 70882380 

 

Provozní řád tělocvičny – pro žáky 

Před prvním zahájením jakékoliv činnosti v tělocvičně v daném školním roce musí být všichni žáci prokazatelně 
seznámeni s tímto provozním řádem (zápis do třídní knihy), provozní řád je závazný pro žáky i učitele. 

1. Vstup do tělocvičny je povolen pouze v doprovodu a na pokyn učitele (příp. jiné odpovědné osoby), 
který zodpovídá za kázeň, pořádek a bezpečnost žáků (cvičenců) po celou dobu vyučování.  

2. Žáci, kteří jsou dočasně zproštěni hodin tělesné výchovy, se řídí pokyny vyučujícího. V případě 
osvobození z tělesné výchovy musí žák donést lékařské potvrzení o svém zdravotním stavu. 

3. Žáci vstupují do tělocvičny v cvičebním úboru a v čisté obuvi se světlou podrážkou. K odkládání oděvu 
slouží šatny. 

4. Žáci nesmějí mít v průběhu výuky řetízky, hodinky či jiné předměty, které by mohly být příčinou úrazu.  
5. Po celou dobu pobytu v tělocvičně a souvisejících prostorách (šatny, WC, nářaďovna atd.) se žáci 

chovají ukázněně, dbají na bezpečnost svoji i ostatních a neničí zařízení objektu a vybavení tělocvičny.  
6. Jakákoliv sportovní činnost je povolena pouze se souhlasem nebo na pokyn učitele (příp. jiné 

odpovědné osoby). 
7. Žáci (cvičenci) nesmí vstupovat do prostoru nářaďoven, manipulovat s nářadím, cvičit na jakémkoliv 

nářadí či používat sportovní náčiní, pokud nejsou vyzvání učitelem (příp. jinou odpovědnou osobou). 
Instalaci a seřízení nářadí provádí učitel. 

8. Je zakázáno opakovaně rozsvěcovat a zhasínat světla. Minimální interval je 15 minut od předchozího 
vypnutí. Je zakázáno vázat uzly na lanech. 

9. Bez vědomí učitele (příp. jiné odpovědné osoby) nesmí žák (cvičenec) opustit prostor tělocvičny.  
10. Každé (i drobné zranění) je povinen žák oznámit neprodleně učiteli (příp. jiné odpovědné osobě), který 

zajistí ošetření. Lékárnička je umístěna v nářaďovně. 
11. Každou vzniklou závadu či škodu hlásí žák (cvičenec) ihned učiteli (příp. jiné odpovědné osobě), ten 

zajistí bezpečnost žáků a skutečnost ohlásí neprodleně správci tělocvičny nebo ředitelství školy.  
12. V prostoru tělocvičny a souvisejících prostorách (šatny, WC, nářaďovna atd.) je nutné dodržovat 

pravidla zvýšené hygieny.  
13. Do prostor tělocvičny je zákaz vnášení jídla a pití, platí zákaz žvýkání. 
14. Po skončení hodiny učitel (příp. jiná odpovědná osoba) zajistí úklid nářadí na stanovená místa, 

zkontroluje stav tělocvičny, zavření oken, zastavení vody v užívaných prostorách, zhasne světla a jako 
poslední odchází a zamyká tělocvičnu (příp. vchod pod pergolou a branku). 

15. Pro žáky platí zákaz vstupu do tělocvičny i mimo vyučovací hodinu, pokud nejsou v doprovodu dospělé 
osoby. 

16. Výše uvedené zásady se vztahují na žáky a cvičence při sportovních akcích i v mimoškolní době, pokud 
jsou organizovány ZŠ Habrmanova.  

Provozní řád tělocvičny se vydává v souladu s ustanovením § 165 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Datum vydání: 1. 9. 2023                                                                                                    Účinnost od: data vydání
            

Schválil: Mgr. Tomáš starý, ředitel  

about:blank

